
COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Estratto del verbale delle Deliberazioni del

 CONSIGLIO COMUNALE   Nr. 49
_____________________________________

Seduta del 02/08/2013

Oggetto: Programma  Triennale dei Lavori Pubblici 2013/2015 elenco annuale  2013 -
Approvazione.

L'anno duemilatredici, il giorno due del mese di agosto alle ore 9,35 nei locali del Centro
Anziani di Via I Maggio n.1, Fonte Nuova.

Alla prima convocazione ordinaria che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di
legge, risultano all'appello nominale:
_______________________________________________________________________
DI BUO' GRAZIANO Presente GUIDARELLI RICCARDO Presente
ANTONUCCIO FILIPPO Presente MERCANTE MARCO Presente
BLASI ROBERTO Assente PACCHERA SANDRO Assente
CANNELLA FABIO Assente PAGANELLI MAURO Assente
CHIARINELLI REMO Assente ROCCAMATISI BENEDETTO Presente
DE PARI ANTONIO Presente SPURIO GIAN MARIA Presente
DURANTINI AGOSTINO Assente TANGREDI ALFIO Assente
FALCIONI UMBERTO Presente TESTA PIETRO Presente
FLORIDI CLAUDIO Presente TRAINI FABIO Presente
FRANGELLA ANNA TERESA Presente VIRGILI VALENTINO Assente
GRASSELLI IVAN Presente

Assegnati: 21     In carica: 21     Presenti: 13     Assenti:8

Presiede il CONSIGLIERE COMUNALE MARCO MERCANTE nella sua qualità di
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione
(art. 97, comma 4, del T.U. n. 267/2000), il  Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI.

La seduta è pubblica.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente del Consiglio dichiara
aperta la seduta.



COMUNE DI FONTE  NUOVA
(Provincia di Roma)

Omissis (Discussione Registrata)

Illustra l'Arch. Fulvio Elio Bernardo, Dirigente del Servizio Lavori Pubblici

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO
che l’attività di realizzazione dei Lavori Pubblici si svolge sulla base di un Programma Triennale e di suoi
aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, nel rispetto dei
documenti programmatori e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzazione
nell’anno stesso .

VISTO
che lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2013/2015 e il relativo Elenco Annuale 2013
sono redatti e adottati entro i termini di cui all’art. n° 13 commi n° 3 e 4 del D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e
s.m.i. e secondo gli schemi tipo di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del
11/11/2011 .

DATO ATTO
che il Responsabile del Settore III – Opere Pubbliche ha certificato che la redazione dello schema di
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2013/2015 e il relativo Elenco Annuale 2013 è stata fatta, previa
consultazione con i Responsabili del Procedimento dei singoli interventi, conformemente a quanto prescritto
nell’art. n° 128 del D.Lgs. n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i. e nell’art. n° 13 comma n° 2 del D.P.R. n° 207 del
05/10/2010 e s.m.i. .

VISTO
che lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2013/2015 e il relativo Elenco Annuale 2013,
redatto dal Responsabile del Settore III – Opere Pubbliche, pur se proposto oltre i termini di cui all’art. n° 13
commi n° 3 e 4 del D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e s.m.i. deve essere comunque adottato dall’organo
competente .

VISTO
che con Delibera della G.C. n. 19  del 08/02/2013, è stato adottato. ai sensi del D.Lgs. 163/2006 , il
programma triennale e l'elenco annuale dei  lavori pubblici da realizzare nel triennio 2013-15 e nell'anno
2013  predisposto in conformità del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del
9/06/2005 e sulla scorta degli schemi tipo allegati al DM 11/11/2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana  n.55 del 6 marzo 2012;
che, ai sensi del decreto 09/06/2005 il programma sopra adottato è stato pubblicato all'Albo Pretorio
dell'Ente per 60 giorni consecutivi ;
che nei giorni di pubblicazione non risultano pervenute osservazioni al suddetto piano;

VISTO l'art. 128 del D.Lgs. 163/2006, nonché l'art. 13 - comma 1 - del D.P.R. 554/99 ed in ultimo l'art.1 -
comma 3 - del decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09-06- 2005 , ove è previsto che
gli Enti Locali deliberano il programma triennale e l'elenco annuale delle opere pubbliche unitamente al
bilancio preventivo;

VISTO, ancora, l'art. 172 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, ove è previsto che al bilancio di previsione è
allegato, fra l'altro, il programma triennale dei lavori pubblici di cui al D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;



- Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49, 1 comma D.Lgs 267/2000 che si allegano alla  presente
deliberazione;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante della presente deliberazione;

1. di approvare, come approva, l'allegato programma triennale delle opere pubbliche 2013-15 e il relativo
elenco annuale delle opere da realizzare nel 2013 predisposto secondo gli schemi tipo allegati al DM
11/11/2011;

2. di disporre la pubblicazione, ai sensi dell'art. 128 del D.Lgs. 163/2006 e del D.M. 11/11/2011, del
programma triennale e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, dopo l'approvazione, sui siti informatici
predisposti rispettivamente dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e per estremi sul sito informatico
presso l'Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

3. di precisare che  il presente  provvedimento costituisce parte  integrante del  bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2013, ai sensi delle disposizioni citate in premessa;

4. di dare atto che  l'arch. Elio Fulvio Bernardo, Responsabile  dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP., ai
sensi dell’art. 1, comma 4, del Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 09 giugno 2004, è individuato
quale referente per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla programmazione triennale
2013/2015 e sull’elenco annuale 2013 dei LL.PP., ai sensi dell’art. 1, comma 4, del menzionato D.M.
Infrastrutture e Trasporti 09 giugno 2005.

5. di disporre che la presente delibera venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ai sensi
dell’art. 32 – comma 1 – della legge 18.6.2009, n. 69

Successivamente, con separata votazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi

Delibera

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134,
comma 4 del D.lgs. 267/2000.





COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 Allegato alla Deliberazione n.  49  del   02/08/2013

PARERI E ATTESTAZIONI DI CUI ALL’ART. 49 – 1 comma D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: Programma  Triennale dei Lavori Pubblici 2013/2015 elenco annuale  2013 -  Approvazione.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto con parere favorevole:.........................................................................................................................

lì  22-07-2013 Il Responsabile del Servizio
F.to ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto con parere favorevole:..........................................................................................................................

lì  23-07-2013 Il Responsabile di Ragioneria
F.to DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Approvato e sottoscritto

Il Segretario Generale Il Presidente
F.to ROSSI  FRANCESCO F.to MERCANTE  MARCO

__________________________________________________________________

Prot. N.

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affissa oggi, per la pubblicazione, all'Albo Pretorio
Comunale per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000,
n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 08-08-2013

Il Vice Segretario Generale
F.to CESCHINI ANNA RITA

__________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Vice Segretario Generale e, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, per quindici giorni
consecutivi dal 08-08-2013  al  23-08-2013  ed è divenuta esecutiva il giorno 18-08-2013 ,
perchè decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000,
n°267).  

Dalla Residenza Comunale, li

 Il Vice Segretario Generale
 F.to CESCHINI ANNA RITA


